
0 

 

Z á k l a d n í   š k o l a   H o r n í   C e r e k e v,  o k r.  P e l h ř i m o v 

  
  

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
  

  

  

  

 

  

 

 
Dne 15. 10. 2023                         Mgr. Jaromír Herna 

                                              ředitel školy 
   

 

 
  
 
 
 



1 

 

 
 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola Horní Cerekev, okres Pelhřimov 

Adresa školy Tyršova 209, 394 03 Horní Cerekev 

IČ 75000296 

Bankovní spojení ČSOB 

DIČ CZ75000296 

Telefon/fax 565 396 155, 565 383 596 

E-mail reditel@zshornicerekev.cz 

Adresa internetové stránky www.zshornicerekev.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2003 

Název zřizovatele Město Horní Cerekev 

Školská rada Má 6 členů. Předsedkyně Mgr. Olga Spálovská 

Součásti školy základní škola, školní družina, školní jídelna 

Přehled oborů 79-01-C/01 Základní škola 

RED IZO   600061353 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Mgr. Jaromír Herna, ředitel školy 
Mgr. Miroslava Kolářová, zástupce ředitele 
Eva Drdová, vedoucí vychovatelka 
Bc. Barbora Kotenová, hospodářka 
Miroslava Braunová, vedoucí školní jídelny 
Jaromír Drda, školník 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

základní vzdělávání, zájmové vzdělávání, školní a 
závodní stravování 
 
 
 

 
§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 
 
 
 

Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Základní škola 350  

Školní družina 75  

Školní jídelna  300  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
Charakteristika školy 
 

 
 

Základní škola Horní Cerekev, okres Pelhřimov patří k plně organizovaným školám 

poskytujícím základní vzdělání s třídami pro 1. až 9. ročník.   

           Školní budova s přilehlými prostorami a zařízeními je umístěna v areálu v Tyršově 

ulici s číslem popisným 209. Ve zmíněném areálu je vlastní budova školy, daná do užívání 

v roce 1911. Její přístavba byla zprovozněna v osmdesátých letech minulého století a 

s hlavní budovou je propojena spojovací chodbou. V letech 2014–2015 prošla budova 

přístavby celkovou rekonstrukcí. Hlavní budova prošla rekonstrukcí v letech 2018-2019. 

V samostatném objektu je umístěna školní dílna a cvičná kuchyně. V areálu školy je školní 

hřiště s umělým povrchem využívané pro výuku tělesné výchovy, pro činnost sportovních 

kroužků i školní družinu. V areálu se nachází dětské hřiště určené pro veřejnost, které je 

využíváno i školní družinou. 

            Pro potřeby tělesné výchovy, sportovních kroužků a shromáždění většího počtu žáků 

jsou využívány tělocvična a gymnastický sál, případně školní jídelna. Kmenové učebny pro 

žáky I. i II. stupně jsou soustředěny v hlavní budově školy, stejně tak jako některé odborné 

učebny a tělocvična. Od prvního září 2015 je k dispozici také nově zrekonstruovaná 

přístavba se třemi odděleními školní družiny, odbornou učebnou výtvarné výchovy, 

gymnastickým sálem, žákovskou knihovnou, skladem učebnic a klubovnou mateřského 

centra Klubíčko (vše v prvním nadzemním podlaží). V přízemním podlaží jsou umístěny 

šatny s uzamykatelnými šatnovými skříňkami pro žáky prvního a druhého stupně, dále 



3 

 

zázemí pro školníka a uklízečky a tři sklady. Budova je využívána sportovní veřejností 

(aerobic, pilates, tanec), slouží také k výuce hry na hudební nástroje.  

        V suterénu hlavní budovy je školní kuchyně. Žáci se stravují v moderní školní jídelně, 

vybudované v přízemním podlaží hlavní budovy. Jídlo je od podzimu 2017 připravováno 

v nové kuchyni a dopravováno v gastronádobách pomocí výtahu do jídelny, kde je vydáno 

nejprve cizím strávníkům a poté dětem a zaměstnancům. Celková rekonstrukce školní 

kuchyně proběhla od 15. 6. do 30. 9. 2017.  

Na podzim roku 2019 byla v naší škole ukončena rozsáhlá rekonstrukce hlavní 

budovy v rámci dotačního programu IROP (Integrovaný regionální operační program) 

„Zkvalitnění podmínek pro výuku vybraných odborných předmětů na ZŠ Horní Cerekev“. 

Jednalo se o komplexní rekonstrukci, která vyřešila silnoproudé i slaboproudé sítě, rozvody 

vody a odpadů, podlahy, stropy, osvětlení, komunikační technologii, zabezpečení, mobiliář, 

IT vybavení i učební pomůcky. Celá akce proběhla za provozu a byla rozdělena do dvou 

etap tak, aby po celou dobu trvání stavby byla stavební část oddělena od provozní. Dotační 

program se týkal i úpravy zeleně v okolí školy. 

V další fázi byla instalována dálkově řízená vzduchotechnika ve dvou třídách 

v přízemí hlavní budovy pro zlepšení odvětrávání těchto tříd. 

           V přízemním podlaží hlavní budovy se kromě školní jídelny nacházejí čtyři třídy 

prvního stupně, tělocvična a v suterénu místnost využívaná jako sklad nábytku. Ve všech 

prostorách hlavní budovy i přístavby umožňuje moderní síť kvalitní a bezpečné připojení 

k internetu. Kmenové třídy pro 2. stupeň ve druhém podlaží slouží zároveň jako odborné 

učebny, ve kterých je umístěna i většina pomůcek pro přírodopis a zeměpis, matematiku, 

přírodovědu, cizí jazyky, český jazyk a dějepis. Rovněž se zde nachází odborná učebna 

fyziky, chemie a informatiky, jedna třída prvního stupně, dva kabinety, kanceláře, studovna a 

sborovna pro učitele. 

            Hlavní budova rovněž sloužila veřejnosti, hlavně tělocvičnu využívali nejen mladí 

střelci, hasiči, basketbalisté a fotbalisté, ale i dospělí na volejbal a fotbal. V učebně 

informatiky jsou pořádány odborné přednášky pro veřejnost.  

 Prostory půdy se zateplením podlahy a pouze s pochozí lávkou nelze vytápět, škola 

je proto nevyužívá. Klimatizovanou buňku po telefonní společnosti, která z ní z důvodu 

ukončení činnosti odstranila svá zařízení, jsme dali do užívání současnému poskytovateli 

internetu.  

 Všechny prostory školy jsou zabezpečeny proti vniknutí cizích osob, vstupy v hlavní 

budově i přístavbě opatřeny zvonky a domácím vrátným, v mimoškolních hodinách je škola 

chráněna zabezpečovacím systémem Jablotron.  

 

 
 
 



4 

 

Personální zabezpečení 
 

ve třídě                                     třídní učitel                                    počet vyuč. hodin třídy 
 
I. třída   Mgr. Milada Jírová (VP, vedoucí MS) 21 hodin 
II. třída   Mgr. Jana Kodysová   22 hodin 
III. třída   Mgr. Marie Hunalová   24 hodin 
IV. třída   Mgr. Ivana Hašková   25 hodin 
V. třída   Mgr. Kateřina Petráková     26 hodin 
VI. třída   Ing. Hana Machalová (metodik prevence) 30 hodin 
VII. třída   Mgr. Alena Michálková (kariérní poradce) 30 hodin 
VIII. třída   Bc. Lenka Procházková   31 hodin 
IX. třída   Mgr. Markéta Kubů   32 hodin  
(VP – výchovný poradce, MS – metodické sdružení, PK – předmětová komise, ICT – 
informační a komunikační technologie)  

      

     Další pracovníci 

     Mgr. Jaromír Herna – ředitel školy  

     Mgr. Miroslava Kolářová – zástupkyně ředitele 

     Mgr. Hana Skopalová   – bez třídnictví 

      Mgr. Michaela Vlčková – bez třídnictví (vedoucí PK) 

     Mgr. Martin Dvořák – bez třídnictví, metodik ICT 

     Gabriela Dubová – asistent pedagoga 

     Jana Pípalová  - asistent pedagoga 

     Jitka Kapounová – asistent pedagoga 

 

     Školní družina 

     Eva Drdová                                ŠD 1 (vedoucí vychovatelka) 

     Mgr. Martin Dvořák    ŠD 2  

     Jitka Kapounová        ŠD 3 

      

     Provozní pracovníci 

     Bc. Barbora Kotenová      ekonomka 

     Jaromír Drda    školník 

     Jana Hurdová    uklízečka 

     Věra Nežerková         uklízečka 

                

      Školní jídelna 

      Miroslava Braunová   vedoucí školní jídelny  

      Libuše Hradecká    vedoucí kuchařka 

      Olga Hurdová    kuchařka 

      Petra Bauerová    kuchařka 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  

 

věk muži ženy celkem 

do 35 let 0 4 4 

36–50 let 3 10 13 

nad 50 let 0 9 9 

celkem 3 23 26 

Průměrný věk 43,33 46,52 46,15 

 

 Pedagogičtí pracovníci     

Pořadové 

číslo 

Pracovní zařazení Úvazek Odborná kvalifikace 

 

1.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

2.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I., II. stupeň ZŠ 

3.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

4.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ, Speciální 

pedagogika 

5.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

6.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro SŠ 

7.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

8.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

9.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

10.  Učitelka II. st. 1,0 Právní specializace 

11.  Učitelka II. st. 0,273 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

12.  Učitel II. st. 0,455 Vychovatelství 

13.  Asistent pedagoga 0,75 Absolvent studia pro AP 

14.  Asistent pedagoga 0,5 Absolvent studia pro AP 

15.  Asistent pedagoga 0,75 Absolvent studia pro AP 

16.  Vedoucí 

vychovatelka 

1,0 SPgŠ 

17.  Vychovatelka 0,429 ŠECR, celoživotní vzdělávání–vychovatel 

18.  Vychovatel 0,536 Vychovatelství 

19.  Zástupce ředitele 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ a SŠ 

20.  Ředitel školy 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

  

 

 
Vzdělávací program školy 
vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program zpracovaný podle RVP pro ZV, platný od 
1. 9. 2007 včetně dodatků a úprav, 79-01-C/01. 

1. – 9. třída  

 

 
 Zapsaní žáci do 1. třídy  
 

počet prvních 
tříd 

počet dětí přijatých do prvních 
tříd 

počet odkladů pro školní 
rok  

1 29 (+ 1 z UKR) 2 



6 

 

 
 
Učební plán školy ( podle ŠVP) 
 
Učební plán pro 1. stupeň: 

Vyučovací předmět 
  Zkratka 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník  Celkem 

Minimální 
dotace 

Český jazyk a litaratura ČJ 9 9 9 7 7              41 
35 

Anglický jazyk   AJ 1  1  3 3 3                9 9 

Matematika  a její aplikace M  4 5 5 5 5 24 
20 

Informatika   ICT      1                1 
1 

Prvouka   PRV 2 2 2                    7 
12 

Přírodověda   PŘ    2 2                4 
 

Vlastivěda  VL       2 2                4 
 

Hudební výchova  HV 1 1 1 1 1                5 
12 

Výtvarná výchova   VV 1 1 1 2 2 
                  

7  
 

Tělesná výchova   TV 2 2 2 2 2              10 
10 

Pracovní výchova   PV 1 1 1 1 1               5  
5 

                 
 

CELKEM     21 22 24 25 26            118  

 
  
Učební plán pro 2. stupeň 

Vyučovací předmět   Zkratka 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník Celkem 
Minimální 
dotace 

Povinné předměty                 

Český jazyk a litaratura ČJ 5 4 5 5 19 15      

Anglický jazyk   AJ 3 3 3 3 12 12   

Matematika  a její aplikace M  5 5 5 5 20 
 

      15 

Informatika   ICT 1  1  1   
             

1 4 1   

Fyzika   F 2 2 2 2 8   

Chemie   CH   2 2 4 21  

Přírodopis  P 2 2 2 1 7   

Zeměpis     Z 2 2 1 2 7     

Dějepis   D 2 2 2 2 8    

Výchova k občanství VO 1 1 0,5 0,5 3 11   

Hudební výchova  HV 1 1 1 1 4   

Výtvarná výchova   VV 2 2 1 1 6 10   

Výchova ke zdraví  VZ 1 0 0,5 0,5 2    

Tělesná výchova   TV 2 2 2 2 8 10  

Pracovní činnosti   PV 1 1 1 1 4 3   

Volitelné předměty               

Ruský jazyk /Něm. jazyk   RJ/NJ  2 2 2 6     

                   

                   

CELKEM     30 30 31 31 122    

 
 



7 

 

 
Průběh vzdělávání ve školním roce 2022/2023: 
 
Začátek školního roku byl ve znamení velkých personálních změn (nový ředitel a čtyři nové 
pedagogické pracovnice). Proto mimo jiné proběhly hned v září seznamovací třídní schůzky 
v první třídě a na celém druhém stupni.  
Stávající dodavatel plynu a elektřiny ukončil svoji činnost, škola upadla do režimu DPI a bylo 
nutné v nelehké situaci hledat nové dodavatele energií. Svoji činnost ukončila i firma, která 
nám zprostředkovávala zabezpečení přístavby. Nyní je již hlavní budova i přístavba pod 
jedním systémem. Celkově komplikovaná situace byla způsobena válečnou krizí na Ukrajině. 
V důsledku toho přišli k nám do školy noví žáci právě z Ukrajiny. Postupně celkem devět 
žáků. Bylo nutné jim správně pomoci se začleněním do běžné výuky, do kolektivu a s 
překonáním jazykové bariéry.  
Z prostředků Národního plánu obnovy jsme hradili doučování žáků, aby dohnali nedostatky 
ve vzdělání způsobené dřívějšími omezeními vzhledem ke COVID 19. 
Povedlo se nám obnovit tradiční a oblíbené akce jako například školní ples, nebo lyžařský 
kurz a realizovat další exkurze, které v době Covidu nebylo možné uskutečňovat a zúčastnit 
se celé řady vědomostních i sportovních soutěží.  
Zájmová činnost i další aktivity mohly být uskutečňovány, a tak jsme mimo jiné mohli 
naplňovat dílčí cíle projektu Šablony III a žákům umožnit účast na různých klubech (ICT, 
deskové hry, šachy) a také nabídnout nové kroužky jako třeba Francouzský jazyk, nebo 3D 
modelování. 
Ve spolupráci s Hodinou H jsme v rámci projektu Erasmus+ mohli mít v hodinách Aj 
dobrovolníky z různých evropských zemí a vyslat dva žáky na týdenní stáž do Maďarska. 
V souladu s trendem doby jsme založili školní profil na Facebooku a Instagramu. 
Již třetí školní rok používáme elektronickou třídní knihu a elektronickou žákovskou knížku.  
Vzhledem k tomu, že budova MŠ procházela kompletní rekonstrukcí, umožnili jsme nejdříve 
jedné a později dvěma třídám z MŠ využívat naše prostory na přístavbě a naši kuchyň 
k přípravě svačin a obědů pro žáky z MŠ.  
 

Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP: 
 
Protože již nebyly žádné omezující podmínky vzdělávání z důvodu pandemie Covid-19 dařilo 
se ve školním roce 2022/2023 dobře plnit dílčí cíle ŠVP včetně využívání odborných učeben 
na jednotlivé předměty v rámci projektu IROP.  
Pedagogové soustředili svoji pozornost na zlepšení vzdělávacích výsledků různých skupin 
žáků. Využívali názorné pomůcky, PC programy a interaktivní tabule, které máme v každé 
třídě. Individualizací a diferenciací výuky se zaměřili na zvládnutí základů učiva u každého 
žáka včetně žáků z Ukrajiny 
K rozšíření naplňování mezipředmětových vztahů jsme využívali dobíhající projekt 
EduSTEM. 
Učivo bylo probráno dle tematických plánů ve všech ročnících a předmětech.  

 
Přehled žáků přijatých ke vzdělávání na střední školy: 
 
Celkem 20 žáků deváté třídy. 
  

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

2 Gymnázium a OA Gymnázium Pelhřimov PE 

1 
OA, Hotelová škola a Jazyková 
škola Obchodní akademie Třebíč TŘ 

2 Gymnázium a OA Obchodní akademie Pelhřimov PE 

2 SPŠ a SOU Opravář zemědělských strojů Pelhřimov PE 



8 

 

1 SPŠ a SOU Mechanik opravář motorových vozidel Pelhřimov PE 

1 SPŠ a SOU Zemědělec-farmář Pelhřimov PE 

1 VOŠ a SŠ hotelová Pekař Pelhřimov PE 

1 OA Eldo Pedagogické lyceum Brno BR 

1 
Škola ekonomiky a cestovního 

ruchu Veřejnosprávní činnost Jihlava JI 

1 Stř. škola stavební Zedník Jihlava JI 

1 SŠ prům., tech. a autom. Mechanik-elektronik Jihlava JI 

1 Stř. škola stavební Truhlář Jihlava JI 

3 SŠ prům., tech. a autom. Strojírenství Jihlava JI 

1 
OA, VOŠ zdravotnická a SZŠ, 

SOŠ služeb a JŠ Kosmetické služby Jihlava JI 

1 
Soukromá VOŠ grafická 

a SUŠ grafická s.r.o. Grafický design Jihlava JI 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
   

Přehled absolvovaných akcí v rámci DVPP 

2022/2023 

 

Měsíc Datum Jméno Vzdělávací akce 
Vzděl.  

instituce 

Září 

22. Kolářová Školský zákon a novely 

školských předpisů (webinář) 

ProfiEduca s.r.o. 

26. Vlčková Klasické hodiny literatury vs. 

hodiny čtení (webinář) 

Životní 

vzdělávání, z.s. 

26.  Herna, 

Kolářová, 

Dvořák 

Revize RVP ZV – Startovací 

balíček – Digitální technologie 

pro 2. stupeň ZŠ (webinář) 

NPI Jihlava 

29. Dvořák Revize RVP ZV – Startovací 

balíček – Práce s daty, základy 

informatiky pro 2. st. (webinář) 

NPI Jihlava 

Říjen 

4.  Herna, 

Kodysová, 

Kolářová 

Revize RVP ZV – Startovací 

balíček – Informační systémy 

pro 1. stupeň ZŠ (webinář) 

NPI Jihlava 

6. Herna Revize RVP ZV – Startovací 

balíček – Informační systémy 

pro 2. stupeň ZŠ (webinář) 

NPI Jihlava 

6. Kubů Karel Čapek – kompletní 

příprava na 16 vyuč. hodin 

(webinář) 

Životní 

vzdělávání, z.s. 

10.  Kubů  Praktické ukázky do hodin 

dějepisu na 2. stupni ZŠ (web.) 

Životní 

vzdělávání, z.s. 



9 

 

17. Vlčková Klasické hodiny literatury vs. 

hodiny čtení (webinář) 

Životní 

vzdělávání, z.s. 

20. Herna, 

Dvořák 

Revize RVP ZV – Startovací 

balíček – Základy algoritmizace 

a programování pro 2. stupeň 

ZŠ (webinář) 

NPI Jihlava 

21. Petráková Revize RVP ZV – Startovací 

balíček – Digitální technologie 

pro 1. stupeň ZŠ (webinář) 

NPI Jihlava 

24. Petráková Revize RVP ZV – Startovací 

balíček – Práce s daty, základy 

informatiky pro 1. stupeň ZŠ 

(webinář) 

NPI Jihlava 

Listopad 

    

    

Prosinec 

    

    

Leden 

19. Jírová, 

Hunalová 

Čtenářská gramotnost Taktik.cz 

23. Dubová Agrese a její řešení (webinář) Infra, s r. o. 

 

30. Kolářová Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. 

ročníku 

Tvorivaskola.cz 

Únor 

9. Drdová Práva a povinnosti zaměstn. v 

ŠD 

Seminaria 

14. Pípalová Zvládání konfliktů v učitelské 

praxi 

Infra, s r. o. 

Březen 

1. Kubů Jak předcházet šikaně a agresi Vysočina 

Education 

13. Kolářová Aktivizující metody a efektivní 

formy výuky v matematice 

NPI Jihlava 

Duben 

4. Procházková Inspiration day Gymnázium 

Jihlava 

    

Květen 

11. Drdová ŠVP pro školní družiny 

(webinář) 

Seminaria 

30. Machalová Drogy – workshop 

Revolution train 

Nadační fond 

Nové Česko 

Červen 

22. Hunalová, 

Kolářová 

Šikana ve škole Kraj Vysočina 

    

Červenec 
    



10 

 

Srpen 

30. Herna Novela zákona o pedag. pracov. 

a školského zákona 

ProfiEduca s r. o. 

31. Herna Financování škol ProfiEduca s r. o. 

 

 

 

Kolářová – Profesní průprava zástupců ředitele (obnovující vzdělávání) 

   21.3. – 2.5.2023     Albiso, z. s. 

 

Michálková –  Průběžné vzdělávání – Anglický jazyk 

   září 2022 – červen 2023 (1x týdně)   JŠ Zachová 

 

Kapounová – Studium v oblasti pedagogických věd – vychovatel, učitel odborného výcviku a 

učitel praktického vyučování, pedagog volného času – celoživotní vzdělávání 

   23.9.2022 – 17.6.2023 

          Vysočina Education 

          PdF UHK 

 

 

 

 
 
Výsledky vzdělávání    
 
Statistické výsledky tříd jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
 
 
Výsledky olympiád a soutěží: 
    
Turnaj ZŠ v kopané          žáci 7. – 9. třídy                  4. místo v okresním kole 
 
Dějepisná olympiáda  P. Spálovský  6.-8. místo v okresním kole 

                                                                            21.  místo v krajském kole 
 

Pythagoriáda 
                                              I. Dzhufer                     3. místo v okresním kole  
                                               P. Spálovský              účast v okresním kole 
 
Šachový turnaj škol                

I. Dzhufer, P. Spálovský 
                                 M. Nechvátal, T. H. Nguyen, P. Dvořák 
                                                                                  2. místo v okresním kole 
                                                                                  9. místo v krajském kole 
                                            J. Kotek, T. Tomaš 
                                       J. Melich, M. Woloszyn 
                                                                                  4. místo v okresním kole  
      
Olympiáda v něm. jazyce P. Spálovský  1. místo v okresním kole   
                                       3. místo v krajském kole 
                                               T. H. Nguyen   6.-9. místo v okresním kole  
 
 
Zeměpisná olympiáda T. H. Nguyen  10. místo v okresním kole 
    P. Spálovský  6. místo v okresním kole 



11 

 

                                               R. Šimek   5. místo v okresním kole   
 
Olympiáda v angl. jazyce A. Vrbová                   6. – 14. místo v okresním kole 
                                              D. Kříž   9. – 15. místo v okresním kole 
 
Matematická olympiáda T. H. Nguyen  úspěšný řešitel, 6.-7. místo okresní kolo 
    P. Spálovský  účast v okresním kole 
    I. Dzhufer  účast v okresním kole 
    P. Kapoun  účast v okresním kole 
 
YPEF (přírodověda)  P. Spálovský, K. Vrba,   
    M. Varodi         6. místo v místním kole 
                                         N. Smíšovská, N. Klímová,   
    K. Jílková          7. místo v místním kole 
 
 
Poznej Vysočinu          E. Musilová  62. místo v krajském kole 
                                              P. Spálovský  83. místo v krajském kole 
 
Zemědělství a lesnictví na Vysočině  
                                              T. Harudová  55. místo v krajském kole 
                                              K. Vrba  56. místo v krajském kole 
  
Matematický KLOKAN  
    2. – 9. třída  účast 126 žáků 
                                              P. Kapoun                  3. místo v rámci okresu 
 
Přírodovědný KLOKAN  
    8. – 9. třída  účast 31 žáků 
 
McDonald ‘s cup                žáci 1. – 3. třídy            účast v okresním kole   
                                          žáci 4. – 5. třídy           4. místo v okresním kole 
 
Mini fotbal                          žáci 6. – 9. třídy           12. místo v okresním kole 
 
 
 
Dopravní soutěž   
                                        F. Kratochvíl, P. Spálovský,   
        A. Hamrlová, K. Parkanová           
                                                                                  4. místo v oblastním kole 
 
Mladý zahrádkář                 
                                          K. Vávrová                      1. místo v okresním kole 
                                          P. Kapoun                      2. místo v okresním kole 
                                          M. Fous                          3. místo v okresním kole 
                                          R. Šimek                        4. místo v okresním kole 
                          B. Vlčková, E. Teodosieva          5.-6. místo v okresním kole 
 
 
Šachový turnaj (Pelhřimov)   5. – 8. třída                účast 4 žáci  
 
Pelhřimovský pěšec               4. – 8. třída               účast 4 žáci 
                                               M. Woloszyn            1. místo v kat. D10 
 
Atletická olympiáda 1. st.         20 žáků                účast v okresním kole 
 



12 

 

Atletická olympiáda 2. st.        10 žáků                účast v okresním kole 
                                               J. Roubíček          2. místo v hodu míčkem 
                                               T. Kotek               5. místo v běhu na 1000 m             
   

 
 
 
 
 
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní 
žáci 
 

Žáci s podpůrným opatřením    
 

Stupeň podpůrných opatření počet žáků Doporučený individuální 
vzdělávací plán 

První stupeň – PO 1 7 Není 

Druhý stupeň – PO 2  19 0 

Třetí stupeň – PO 3  4 3 

 
Podmínky pro jejich vzdělávání    
 
Podmínky pro vzdělávání žáků na naší škole jsou nadále stabilizovány. Žáci, kterým byl 
v důsledku vyšetření v ŠPZ doporučen IVP, se po jeho zpracování podle něj vzdělávali. 
V rámci pedagogické intervence se žáky prvního stupně pracovali třídní učitelé, se žáky 
druhého stupně vyučující daných předmětů.  
Talentovaní a nadaní žáci dostávají rozšiřující úkoly, jsou podporováni v účasti na 
vědomostních soutěžích a olympiádách a mají možnost chodit na kroužek zábavné logiky. 
 

Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
Akce školy ve školním roce 2022/2023 již nebyly ovlivněny epidemiologickou situací a 
karanténami jednotlivých tříd. Prezenční způsob soutěží byl obnoven. Naši žáci se většiny 
z nich zúčastnili a dosahovali dobrých výsledků (viz výše). 
V rámci projektu „Mléko do škol“ a „Ovoce do škol“ dostávali všichni žáci 1. stupně naší školy 
neochucené mléko 250 ml a ovoce nebo zeleninu.  
Ve škole se také uskutečnil sběr starého papíru, po celý rok jsme papír shromažďovali od 
žáků i učitelů a nasbírali téměř osm tun této cenné suroviny. Peníze získané tímto způsobem 
jsou určeny na odměny pro žáky. 
Školní družina se věnuje sběru bylin. Za sebrané byliny dostávají peníze rovnou děti. 
Vybrané děti si pod vedením paní Kapounové připravily dvě pěkná divadelní představení, 
která předvedly nejen svým spolužákům, ale i v jiných organizacích. 
Uspořádali jsme LVK v Železné Rudě na Šumavě pro žáky 7. až 9. ročníku a obnovili tradici 
školního plesu jako rozloučení s žáky 9. třídy.  
Seznam všech akcí uskutečněných ve školním roce 2022/23 je v tabulce níže. 
 

název akce                  termín  

Plavání 3. + 4. ročník                                                                                                                     září–prosinec 

Dračí lodě září 

Dopravní hřiště 4. třída září 

Přírodovědný klokan říjen 



13 

 

Škola v pohybu říjen 

ERASMUS+: Evropští dobrovolníci v hodinách Aj říjen–květen 

ERASMUS+: Projektový týden v HU (rozvoj mediálních dovedností) říjen 

Turnaj škol v kopané říjen 

Exkurze SOMPO + velbloudí farma – 6. + 7. třída říjen 

Exkurze Brno (Tutanchamon) – 4. + 5. třída říjen 

Exkurze ZOO Jihlava – 7. třída říjen 

Výstava Vzdělání a řemeslo v Č.B. – 8. + 9. třída listopad 

Přehlídka škol Jihlava – 8. + 9. třída listopad 

Hudebně výchovný pořad v KD listopad 

Turnaj škol v šachu – okresní kolo listopad 

Zeměpisný pořad – Afrika – 7. + 8. třída listopad 

Pythagoriáda listopad 

Exkurze Brno (Tutanchamon) + Třebíč – 6. + 7. třída listopad 

Vystoupení na rozsvěcení vánočního stromu listopad 

Exkurze na čističku – 8. třída prosinec 

Preventivní programy Etické dílny prosinec 

Čerti ve škole prosinec 

Vánoční divadlo pro 1. – 6. třídu prosinec 

Vánoční besídky ve třídách prosinec 

Přáníčka do DPS v Horní Cerekvi prosinec 

Přednášky o bezpečnosti silničního provozu leden 

LVK – Šumava – 7.- 9. třída leden 

Návštěva ÚP Pelhřimov – 8. třída únor 

První pomoc do tříd – záchranář únor 

První pomoc do tříd – hasič + sanitka březen 

Okresní kolo Olympiády v zeměpise březen 

Okresní kolo Olympiády v dějepise březen 

Okresní kolo Olympiády v německém jazyce březen 

Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce březen 

Planeta Země – Magický Senegal březen 

Matematický klokan březen 

Bruslení – Pelhřimov březen 

Místní kolo přírodopisné soutěže YPEF březen 

Poznej Vysočinu březen 

Turnaj škol v šachu – krajské kolo březen 

Krajské kolo Olympiády v dějepise březen 

Zápis do první třídy duben 

Dny prevence – 3. třída duben 

McDonald ‘s Cup duben a květen 

Den Země + Čistá Vysočina duben 

Matematická olympiáda – okresní kolo duben 

Krajské kolo Olympiády v německém jazyce duben 

Návštěva knihovny - 1.,4. a 5. třída duben 

Beseda s autory – 2. až 5. třída duben 

Šachový turnaj Pelhřimov duben a květen 

Krajské kolo Olympiády v zeměpise  květen 

Exkurze Praha – 3. až 5. třída květen 



14 

 

Hasiči – den otevřených dveří – 1. a 2. třída květen 

Dětské dopravní hřiště 4. třída květen 

Divadlo – Popletené pohádky pro 1. – 6. třídu květen 

Dopravní soutěž mladých cyklistů květen 

Mini fotbal Pelhřimov květen 

Soutěž – Zemědělství a lesnictví na Vysočině květen 

Exkurze do Tábora – 7. třída květen 

Soutěž Mladý zahrádkář květen 

Školní PLES květen 

Exkurze – Rozvodí Černov – 1. až 5. třída květen 

Školní, okresní kolo LAO květen, červen 

Dětský den červen 

Pohádkový les pro MŠ - 9. třída červen 

Školní výlety jednotlivých tříd červen 

Preventivní program – Řekni „NE“ drogám – 6. až 9. třída červen 

Sportovní den červen 

Rozloučení s absolventy základní školy na radnici červen 

Pasování na čtenáře prvňáci červen 

Příměstský tábor Dračí lodě červenec 

 
Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
 
Na škole je ustanoven metodik prevence sociálně patologických jevů, práci v rámci prevence 
provádíme i v oblasti výchovného poradenství, spolupracujeme s poskytovatelem 
preventivních programů Hope4kids „Etické dílny“. Jedná se o dopolední aktivity vedoucí 
k poznávání dětí v rámci kolektivu, spolupráce, výchovou ke zdraví (škodlivost kouření…) 
apod. 
Tyto aktivity jsou velmi kladně hodnoceny žáky i třídními učiteli. Ve školním roce 2022/2023 
byly realizovány programy ve všech třídách. 
Žáci jsou systematicky poučováni o nebezpečí internetu a rizikovém chování mimo školu 
(vzájemné natáčení při nebezpečných činnostech a následné uveřejňování nahrávek na 
sociálních sítích). 
V červnu jsme realizovali preventivní program Řekni „NE“ drogám pro žáky 6. až 9. třídy. 

 

Prevence rizik a školní úrazy    
Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 21 

Počet registrovaných a odškodněných 
úrazů 

                                   2 

 

 Vyhodnocení úrazů 
  
Většina školních úrazů se stala v hodinách tělesné výchovy, na LVK, při sportovních 
soutěžích a na chodbě nebo ve třídě o přestávkách, převážně šlo o nepozornost dětí nebo 
neopatrnost při sportovních aktivitách. 
 

 Prevence rizik 
Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Vzhledem k tomu, že šlo většinou o drobnější úrazy, způsobené nepozorností, nebylo třeba 
činit závažnější opatření materiálně technická ani organizační. Žáci byli vždy opětovně 
poučeni o možném riziku jejich chování a seznámeni se zásadami BOZ. 



15 

 

 
Spolupráce školy s rodiči 
  
Formy spolupráce komentář 

Školská rada V listopadu 2021 proběhly volby do školské 
rady. Ta má celkem 6 členů. Dva členové 
byli jmenováni zřizovatelem – Markéta 
Vaňková, DiS a Hana Karafiátová, dva byli 
zvoleni za rodiče: Mgr. Olga Spálovská 
(předsedkyně), Mgr., Ing. Dana Mezerová 
Nevosádová a dva členové byli zvoleni ped. 
pracovníky školy: Bc. Lenka Procházková a 
Eva Drdová. 
Školská rada se schází dvakrát za školní rok 
a konzultuje s ředitelem potřeby žáků a 
rodičů. 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Pravidelné třídní schůzky proběhly celkem 
5x. Všechny prezenční formou. 
Další mimořádné schůzky proběhly ve 2. a 8. 
třídě z důvodu řešení aktuálních situací 
v daných třídách. 
Konzultace jsou možné vždy po předchozí 
telefonické dohodě. 

Školní akce pro rodiče a veřejnost Vystoupení při rozsvěcení vánočního 
stromu. 
Školní ples 

Prezentace Informace o akcích školy jsou zveřejňovány 
ve Zpravodaji, na webových stránkách školy, 
na Instagramu a Facebooku. 

 
Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
Ve školním roce 2022/2023 byly řešeny tři stížnosti na pracovní postupy vyučujících.  
Jedna v podobě petice za výměnu vyučující konkrétního předmětu pro příští školní rok. 
Žádosti bylo vyhověno. 
Druhá stížnost byla řešena zaslaným dotazníkem spokojenosti pro rodiče v konkrétní třídě a 
následným vyhodnocením dotazníku a konzultací na hromadné schůzce rodičů dětí dané 
třídy. 
Třetí se týkala pozdní informovanosti matky o prohřešku její dcery. Vyřešeno a vysvětleno při 
osobní schůzce. 
 

 
Spolupráce s organizacemi 
 
Spolupráce s MŠ v Horní Cerekvi byla prohloubena pobytem dvou jejich tříd v naší škole 
z důvodu rekonstrukce budovy MŠ. Nadále rovněž využívali naši tělocvičnu. 
Tělocvičnu a gymnastický sál jsme pronajímali místním organizacím k jejich aktivitám a 
učebna fyziky byla několikrát využita pro zajímavá a poučné přednášky pro veřejnost. 
Navázali jsme spolupráci s Hodinou H a v rámci projektu Erasmus+ mohli mít v hodinách Aj 
dobrovolníky z různých evropských zemí a vyslat dva žáky na týdenní stáž do Maďarska, 
kde ve vícejazyčném prostředí mohli rozvíjet svoje mediální dovednosti. 
V rámci projektu IROP jsme pokračovali ve spolupráci se šesti školami v okolí a sdíleli si 
zkušenosti s vybudovanými odbornými učebnami. 
Velice rádi jsme využili pozvání na exkurze k profesionálním hasičům do Kamenice nad 
Lipou a zemědělského družstva Rozvodí Černov. 



16 

 

Naši žáci se podíleli na charitativních sbírce pro nevidomé Bílá pastelka a měli možnost 
přispět v boji proti rakovině v rámci Květinového dne. 
Velmi kladně hodnotíme spolupráci s místní knihovnou. Uskutečnilo se tradičně krásně 
připravené „pasování prvňáčků na čtenáře“ i další akce pro větší děti. 
Dále jsme spolupracovali s PPP Pelhřimov, SPC Jihlava a proběhla návštěva a školení první 
pomoci od zástupců ČČK a IZS. Žáci osmého ročníku mohli opět navštívit ÚP v Pelhřimově a 
nechat si poradit s výběrem střední školy. 
Velice kladně hodnotím spolupráci a komunikaci se zřizovatelem. 
 

Projekty  
 
Projekt EduSTEM v rámci INTERREG Rakousko – Česká republika (Evropský fond pro 
regionální rozvoj). Projekt se zaměřuje hlavně na podporu badatelských činností u dětí 
v mateřských školách a badatelské výuky u žáků v základních školách v oblastech STEM 
v propojení s německým jazykem a na podporu výuky německého jazyka na středních 
školách v Kraji Vysočina. V naší škole v rámci projektu probíhal do prosince, kdy byl tento 
projekt ukončen, kroužek německého jazyka pod patronátem Vysočina Education.  
 
Projekt pod názvem „Šablony ZŠ Horní Cerekev III začal probíhat od 1. 9. 2021 a byl 
ukončen 30. 6. 2023. V rámci tohoto projektu probíhaly v tomto roce Kluby (ICT, logiky a 
deskových her), doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a preventivní programy 
Etické dílny. Zároveň byly nakoupeny nové učební pomůcky. 
V návaznosti na předchozí projekt jsme se od 1.8. 2023 zapojili do projektu s názvem 
„Šablony I OP JAK – ZŠ Horní Cerekev“  
Cílem projektu je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání 
pro všechny děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím těchto vybraných 
aktivit: 
 - Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání 
 - Podpora zavádění inovativních metod vzdělávání dětí/žáků/účastníků zájmového 
vzdělávání  
- Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem 
 
V rámci projektu IROP, díky kterému získala škola bohatě vybavené odborné učebny, 
pokračovala spolupráce s partnerskými školami z Batelova, Počátek, Nového Rychnova, 
Častrova a MŠ z Horní Cerekve a Horní Vsi. Vzájemně jsme si předávali zkušenosti a 
poznatky z výuky a využívání moderních pomůcek. 
 

 
Kontrolní činnost 
 

- Město Horní Cerekev – Kontrola nakládání s majetkem obce, který příspěvková 
organizace využívá ke své činnosti za účetní období 01-11/2022. 
Předmět kontroly: viz Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě (stavy 
majetkových účtů, evidence na majetkových účtech, čerpání provozního příspěvku).  
Závěr: v žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky, při kontrole 
hospodaření s prostředky zřizovatele nebyla zjištěna žádná účetní pochybení. 
Kontrola proběhla dne 5.12.2022. 

 
 

Inspekční činnost 
 
Ve školním roce 2022/2023 na naší škole neproběhla inspekční činnost. Poslední periodická 
návštěva ČŠI v naší škole byla v říjnu 2017. 

 

 



17 

 

 
Konkurzní řízení 
 
Konkurzní řízení na post ředitele školy proběhlo na jaře 2022. Účastnili se ho tři uchazeči. Do 
funkce ředitele školy byl jmenován Mgr. Jaromír Herna s účinností od 1.8. 2022. 
 
 
 
 
V Horní Cerekvi 15. 10. 2023    Mgr. Jaromír Herna 
                ředitel školy 
       
 
 
Přílohy: 
č. 1 Výsledky vzdělávání žáků 
č. 2 Zpráva o činnosti ŠD 
č. 3 Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 

 
 
 
Příloha č. 1 Výsledky vzdělávání žáků 
 

 



18 

 

 



19 

 

 

 



20 

 

Příloha č. 2: Výroční zpráva o činnosti školní družiny 
 
 
 

Základní škola Horní Cerekev, Tyršova 209 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 
 

 
 

 

 

 

 

Školní rok:      2022/2023 

Zpracovala:    Eva Drdová 

Datum:            20. 6. 2023



21 

 

 Charakteristika 

Školní družina je umístěna v přístavbě školy, kde má k dispozici vlastní prostory. V letošním 

roce bylo pro velký počet přihlášených dětí otevřeno třetí oddělení ŠD.  ŠD3 využívala pro 

svoji činnost učebnu hudební výchovy, která byla dovybavena potřebnými pomůckami – hry, 

výtvarné potřeby. Do školní družiny bylo zapsáno 75 dětí.                                                                                                                                                                      

I. oddělení -    27 dětí – vychovatelka Eva Drdová 

II. oddělení -    25 dětí – Mgr. Martin Dvořák 

III. oddělení -    23 dětí – vychovatelka Jitka Kapounová 

Výše poplatku se neměnila a byla stanovena na 50 Kč za měsíc. 

Přehled o poplatku za ŠD 

září–prosinec leden–březen duben–červen celkem 

15 000,- 11 100,- 10 950,- 37 050,- 

 

Provozní doba družiny byla rozdělena do dvou bloků – ráno od 6:30 do 7:10 a odpoledne od 

11:10 do 16:00. 

 

1. Výchovná a vzdělávací činnost  

 Činnost školní družiny vychází z vlastního školního vzdělávacího programu, podle kterého je 

na každý školní rok vypracován tematický plán.  Cílem výchovné práce bylo vytvořit pro 

žáky smysluplnou náplň volného času širokou nabídkou činností, které vycházely ze zájmu 

dětí. Při všech činnostech – odpočinkových, rekreačních i zájmových jsme u žáků 

podporovali citlivý přístup k lidem, přírodě, rozvíjeli jsme vlastní tvořivost a fantazii, učili 

jsme je chránit si své zdraví. Společně jsme posilovali komunikativní, sociální, pracovní a 

občanské kompetence, rozvíjeli jsme schopnost spolupracovat a respektovat druhé. Činnosti 

jsme přizpůsobovali individuálním schopnostem a dovednostem dětí v jednotlivých oddělení.                                                                    

V květnu jsme z důvodu rekonstrukce mateřské školy uvolnily dětem z MŠ prostory  ŠD3 – 

učebnu hudební výchovy a této skutečnosti jsme museli přizpůsobit činnosti a režimové 

momenty školní družiny. Děti z třetího oddělení využívaly částečně prostory ŠD1, ŠD2 a 

kmenovou učebnu druhé třídy.  

Kromě aktivit realizovaných v každém oddělení podle tematického plánu, proběhla v ŠD řada 

akcí společných: 

-  ADVENTNÍ DÍLNY – společné tvoření rodičů s dětmi 

- kouzelnické představení DUO WALDINI 

- tradiční VÁNOČNÍ BESÍDKA 

- PEXESOVÝ KRÁL - soutěž v tradiční hře napříč odděleními 

- DEN ZEMĚ – naučný kvíz s tajenkou 

- ČARODĚJNICKÁ STEZKA 

- DEN DĚTÍ – pohádkové šifry  

 

           3.  DVPP 

pracovník instituce název 

Eva Drdová SEMINARIA 
Práva a povinnosti zaměstnanců 

ve školní družině 



22 

 

SEMINARIA 
Školní vzdělávací program pro 

školní družinu 

Jitka Kapounová 

UNIVERZITA HRADEC 

KRÁLOVÉ – Pedagogická 

fakulta 

Studium v oblasti pedagogických 

věd                                                           

– obor VYCHOVATEL 

- obor PEDAGOG VOLNÉHO 

ČASU 

- obor UČITEL ODBORNÉHO 

VÝCVIKU A PRAKTICKÉHO 

VYUČOVÁNÍ 

 

           4. Vybavení ŠD 
Materiální vybavení je na dobré úrovni. Dvě oddělení mají svou hernu, dostatečné pomůcky 

ke klidovému, zájmovému a hracímu režimu.  K jejich nákupu je v plné míře využit poplatek 

za školní družinu a podle potřeby a možností se vybavenost školní družiny stále doplňuje. 

Třetí oddělení využívalo pro svoji činnost učebnu hudební výchovy a bylo dovybaveno 

potřebnými pomůckami – výtvarný materiál, hry.  

 

          5.  Prezentace ŠD na veřejnosti 
-  přivítání prvňáčků a jejich rodičů v ŠD 

- adventní dílna s rodiči 

- výroba přáníček pro bývalé zaměstnance školy 
-  výroba dárků pro předškoláky k zápisu 

-  o akcích, které v ŠD proběhly, informujeme veřejnost fotografiemi a komentáři umístěnými 

na webových stránkách školy 

 

           6.  Provoz ŠD o vedlejších prázdninách 

Dětem byla nabídnuta možnost docházky do družiny během vedlejších prázdnin.  V tomto 

školním roce byla ŠD v provozu v době                                                                                                                                              

- podzimních prázdnin – 26.10. a 27.10. 2022 

- pololetních prázdnin - 3. 2. 2023 

- jarních prázdnin – 20. 2. – 24. 2. 2023 

- velikonočních prázdnin – 6. 4. 2023 

 

        7.  Mimoškolní zájmová činnost  
V tomto školním roce pracovaly děti v těchto zájmových útvarech:                

Keramický kroužek – Mgr. Ivana Hašková 

Výtvarný – Bc. Lenka Procházková 

Šachy - Mgr. Jaromír Herna 

ICT klub – Mgr. Martin Dvořák 

Francouzský jazyk – Mgr. Alena Michálková 

Florbal I a II – Mgr. Alena Michálková 

Nábor proběhl i do kroužků, které pracují pod svými zastřešujícími organizacemi nebo jsou 

vedené externími lektory:  

hasičský kroužek – SDH Horní Cerekev – Jaroslav Bartoška 

střelecký kroužek – AVZO Horní Cerekev – Milan Matějka 

fotbal – SK Horní Cerekev – Zdeněk Jirovský 



23 

 

rybářský kroužek – Moravský rybářský svaz, spolek Batelov – Vladimír Komín 

vodácký – AVZO Horní Cerekev – Miroslav Hejda 

kroužek standartních a latinskoamerických tanců – Kristýna Dvořáková 

Dračí lodě I a II – Bc Lenka Procházková, Romana Roubíčková 

3D modelování a tisk – Jakub Hunal 

 

 

8. Sběr léčivých bylin  
I v tomto roce jsme ve školní družině vybírali léčivé rostliny, pomerančovou a citronovou 

kůru.  Do sběrny Byliny Mikeš v Číčenicích jsme odeslali 40,4 kg pomerančové kůry, 2 kg 

citronové kůry a   2,2 kg léčivých bylin. Za kůru a byliny je dětem vyplácena finanční částka 

dle platného nákupního seznamu a nejlepší sběrači dostanou pochvalný list a odměnu.   

                                 Eva Drdová 

                                                                                                             vedoucí vychovatelka ŠD      
 
 
Příloha č. 3 Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 
 

Náklady k 31.12.2022 v Kč 

Provoz:   

spotřeba materiálu 379 364,53 

spotřeba energie 1 453 109,73 

opravy a udržování - běžný provoz 137 683,16 

cestovné 37 245,00 

služby 963 974,46 

dlouhodobý majetek 122 488,69 

Celkem: 3 093 865,57 

    

Použití vlastních prostředků:   

potraviny ŠJ – hospodářská činnost 386 899,91 

potraviny ŠJ - hlavní činnost 855 576,37 

mzdové náklady + energie - hospodářská činnost 453 303,00 

materiál ŠD + kroužky 89 327,02 

Celkem: 1 785 106,30 

    

Šablony III  

Celkem 181 287,00 

  

Next Generation  

Celkem 85 000,00 

  

Státní doučování  

Celkem 141 425,00 

    

UZ 33353 - MŠMT   

učební pomůcky, knihy, učebnice 49 396,00 



24 

 

cestovné 19 501,00 

plavání 9 153,79 

DVPP 8 680,00 

platy + dohody 11 468 197,00 

náhrady za DPN 143 410,00 

ochranné pomůcky 22 561,21 

zákonné sociální pojištění 3 853 166,00 

FKSP 231 232,00 

zákonné pojištění 48 035,00 

Celkem: 15 853 332,00 

  

IROP  

Celkem 74 253,60 

  

  

Výnosy k 31.12.2022   

Provoz:   

provozní příspěvek od zřizovatele 3 183 000,00 

Celkem: 3 183 000,00 

    

Vlastní prostředky:   

stravné DČ 864 141,00 

výnosy z pronájmu 19 410,00 

školné ŠD + kroužky 89 327,02 

stravné  HČ + WFW 825 488,00 

Ostatní výnosy 2 834,90  
  

Celkem: 1 801 200,92 

  

Šablony III  

Celkem 181 287,00 

  

Next Generation  

Celkem 85 000,00 

  

Státní doučování  

Celkem 141 425,00 

  

UZ 33353 - MŠMT   

Celkem: 15 853 332,00 

  

IROP  

Celkem 74 253,60 

  

Úhrn všech výnosů 21 319 498,52 

Úhrn všech nákladů 21 214 269,47 

Hospodářský výsledek - zisk 105 229,05 



25 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Slovo na závěr 
 

Školní rok 2022/2023 byl zlomový vzhledem k velkým personálním změnám na škole. Pro 
mě osobně to byl první rok ve funkci ředitele školy. Jsem rád, že mohu navazovat a dále 
rozvíjet vše dobré co bylo vykonáno a postupně zavádět vlastní vize a myšlenky. Toto je 
úkol na delší období než jeden školní rok, a proto máme před sebou ještě spoustu práce. 
 
 
  
        Mgr. Jaromír Herna 
                 ředitel školy 
 


